
1 

 

Dodatok č.  3 
k RÁMCOVEJ DOHODE  č. 4600004093/VS/2019 

  na poskytovanie služieb čistenia železničných koľajových vozidiel  
v regióne Košice 

uzatvorenej podľa § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

a v súlade s § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
 

 

Čl. I 
Zmluvné strany 

 

OBJEDNÁVATEĽ : 
 

Názov: 
Sídlo: 
Označenie obchodného registra:  
V zastúpení:   
 
Komunikácia vo veciach 
technických:   
 
IČO: 
IČ DPH: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
SWIFT:                                                                                 
IBAN:                                                     
 

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 
Rožňavská 1, 832 72 Bratislava  
Okresný súd Bratislava I, odd. Sa vl. č. 3497/B 
Ing. Roman Koreň, predseda predstavenstva  
Ing. Ján Lukáč, podpredseda predstavenstva  
 
Ing. Karol Henzély, MBA, sekcia prípravy prevádzky, 
vedúci oddelenia miestnych technológií 
35 914 939 
SK 2021920076 
2021920076 
Všeobecná úverová banka, a.s. 
2235304454/0200 
SUBASKBX 
SK25 0200 0000 0022 3530 4454 
 

(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
a 
 
DODÁVATEĽ :                                                            
 

Názov:  
Sídlo: 
 
Označenie obchodného registra:  
Štatutárny zástupca:   
 
IČO: 
IČ DPH: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
SWIFT: 
IBAN: 
 

SOLUTION s.r.o. 
Werferova 1/2582, 040 11 Košice – mestská časť Juh 
 
Okresný súd Košice I, oddiel Sro, vložka č. 41591/V 
Andrej Kiss, konateľ spoločnosti 
Róbert Onufrák, konateľ spoločnosti 
50 926 799 
SK 2120527321 
2120527321 
Tatra banka, a.s. 
2945069954/1100 
TATRSKBX 
SK20 1100 0000 0029 4506 9954 

(ďalej len „Dodávateľ“) 
 
(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu tiež len „Zmluvné strany“ alebo osobitne „Zmluvná 
strana“) 

 
 



2 

 

 
Čl. II 

Predmet dodatku 
 
2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.04.2019 Rámcovú dohodu  č. 4600004093/VS/2019 

na poskytovanie služieb čistenia železničných koľajových vozidiel v regióne Košice v znení jej 
Dodatku č. 1 zo dňa 22.07.2020 a v znení jej Dodatku č. 2 zo dňa 01.02.2023, ktorej predmetom 
je čistenie železničných koľajových vozidiel v regióne Košice pre potreby Objednávateľa 
(ďalej len „Dohoda“). 
 

2.2. Z dôvodu potreby zabezpečenie čistenia železničných koľajových vozidiel Objednávateľom 
sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní  a v súlade   
s Článkom X. bodom 10.4 Dohody vzájomne dohodli na znení  tohto Dodatku č. 3 k Dohode 
(ďalej len „Dodatok“) v nasledovnom znení: 
  
a) Pôvodné znenie  Článku IV. „Ceny za poskytované služby a platobné podmienky“, bod  

4.3 Dohody sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa nasledovne:  

„4.3  Celkový neprekročiteľný finančný limit tejto Dohody je 8 995 499,00 EUR bez DPH 
(slovom: osem miliónov deväťstodeväťdesiatpäťtisícštyristodeväťdesiatdeväť EUR) 
bez DPH.“.  

 
b) V Článku X. „Spoločné a záverečné ustanovenia“  bod 10.6 písm. b)  sa odstraňuje 

pôvodný text: 
„10.6  Táto Dohoda zaniká: 

b) vyčerpaním finančného limitu vo výške 8 621 200,00 EUR bez DPH (slovom: osem 
miliónov šesťstodvadsaťjedentisícdvesto EUR)bez DPH“  

a nahrádza sa novým textom: 

„10.6  Táto Dohoda zaniká: 
b) vyčerpaním finančného limitu vo výške 8 995 499,00 EUR bez DPH (slovom: 
osem miliónov deväťstodeväťdesiatpäťtisícštyristodeväťdesiatdeväť EUR) bez 
DPH,“ 

 
  Čl. III 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu 
oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni 
jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa § 47a zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

 
3.2. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Dohody. 
 
3.3. Ostatné ustanovenia Dohody, nedotknuté týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti a účinnosti 

nezmenené. 
 
3.4. Tento Dodatok je vyhotovený v piatich (5) vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu, 

Objednávateľ po tri (3) vyhotovenia a Dodávateľ po dve (2) vyhotovenia. 
 
3.5. Zmluvné strany podpisom oprávnených osôb potvrdzujú, že tento Dodatok vyjadruje ich 

vážnu a slobodnú vôľu, celý jeho obsah im je jasný a zrozumiteľný a Dodatok nepodpisujú 
pod nátlakom a za nevýhodných podmienok. 

 
------------------------------------------ nasleduje Podpisová strana------------------------------ 
 



3 

 

PODPISOVÁ STRANA 

K DODATKU Č. 3 K RÁMCOVEJ DOHODE  č. 4600004093/VS/2019 
  na poskytovanie služieb čistenia železničných koľajových vozidiel  

v regióne Košice 

 
 

 
 
V Bratislave, dňa: V ................................................, dňa:  
 
Za Objednávateľa: Za Dodávateľa: 
 
 
 
........................................................................................ ........................................................................................ 
Ing. Roman Koreň  Andrej Kiss 
predseda predstavenstva konateľ  
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. SOLUTION s.r.o. 
 
 
 
 .......................................................................................  ........................................................................................ 
Ing. Ján Lukáč  Róbert Onufrák 
podpredseda predstavenstva konateľ 
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. SOLUTION s.r.o. 

 
 
 
 
 

 
   
 
 
 
 
 

 


